令和２年１月２８日

寄附者皆様 各位

国立大学法人富山大学長

齋 藤   滋

富山大学基金事業学生海外留学支援プログラム「奨学生帰国報告会」の

開催について（ご案内）

 本学では、皆様からのご支援による基金事業として「富山大学基金事業学生海外留学支援プ

ログラム」を実施しております。本プログラムは、急速にグローバル化が進む社会の中で、学

生に海外での学びを経験させ、地域の発展を担う人材に成長してほしいとの願いから、学生に

奨学金を支給し現地での修学を支援するものです。これにより平成２６年度から平成３１年度

までには３６名の学生が海外へ飛び立ち、研鑽を積んで参りました。

 このたび、本プログラムの成果をご報告し、今後に生かしたいと考え、以下のとおり「富山

大学基金奨学生帰国報告会」を開催いたしますので、皆様に帰国した学生の声をお聞きになる

機会としてご案内申し上げます。

 つきましては、参加をご希望される方は、下記の問合せ先へ２月６日（木）までに電話又は

ＦＡＸにてご連絡くださるようお願いいたします。

 今後とも、本学に格別のご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

日 時 令和２年２月１２日（水）１２：１０～１３：００

場 所 富山大学五福キャンパス共通教育棟Ａ４２教室

 ・奨学生帰国報告会(報告者４人)

   都市デザイン学部１年 鈴木 志歩(南アフリカ ケープタウン大学英語語学センター)

工学部２年 小池  亮（カナダ・バンクーバー インターナショナルカレッジ）

人間発達科学部４年 籅谷 大輝（カナダ・インリングア バンクーバー）

  大学院理工学教育部修士１年 高津 愛衣圭（フランス・レンヌ第１大学）

（問合せ先）

富山大学基金事務室

〒930-8555 富山市五福 3190

電話 076-445-6178  FAX 076-445-6014

E-mail kikin@adm.u-toyama.ac.jp

お問合せ：国際部留学支援課 ＴＥＬ：076-445-6082
e-mail： ryugaku@adm.u-toyama.ac.jp

富山大学基金事業学生海外留学支援プログラム」にて奨学金を
受給し、留学を終えた学生の帰国報告会を行います。
留学を計画している方、興味がある方はぜひご参加ください。
先輩の体験談を聞いて、留学の具体的なイメージを掴みましょう！

【プログラム】（学年は渡航時のもの）

・都市デザイン学部１年 鈴木 志歩さん
（南アフリカ共和国 ケープタウン大学英語語学センター）

・工学部2年 小池 亮さん
（カナダ・バンクーバー インターナショナル カレッジ）

・人間発達科学部４年 籅谷 大輝さん
（カナダ・インリングア バンクーバー）

・大学院理工学教育部修士1年 高津 愛衣圭さん
（フランス・レンヌ第１大学）

会場：【五福】 共通教育棟A棟４階 A42教室
【杉谷】 医薬系図書館会議室
【高岡】 Ｂ116講義室

令和2年2月12日水 12:10-13:00水

双方向遠隔授業
システムで
同時配信です！

	R2.2.12開催案内　HP掲載(変更)-1
	r020212
	スライド番号 1